

○国土交通省告示第 91 号

運輸審議会一般規則（昭和 27 年運輸省令第 8 号）第 15 条第 1 項の規定により、次のとおり運輸審議会件名表に登載された。

令和 4 年 1 月 13 日

国土交通大臣 齊藤 鉄夫

事案番号	令 4 第 4001 号																																															
事案の種類	鉄道及び軌道の旅客運賃の上限変更の認可																																															
申請事業者	東急電鉄株式会社																																															
事案の内容	<p>1 普通旅客運賃</p> <p>(1) 鉄道対キロ区間制の普通旅客運賃は、現行の運賃の上限を次のとおり変更する。</p> <p style="text-align: right;">(単位：キロ、円)</p> <table border="1" style="margin-left: auto; margin-right: auto;"> <thead> <tr> <th>キロ程</th> <th>1 円単位</th> <th>10 円単位</th> </tr> </thead> <tbody> <tr><td>1 - 3</td><td>140</td><td>140</td></tr> <tr><td>4 - 7</td><td>180</td><td>180</td></tr> <tr><td>8 - 11</td><td>227</td><td>230</td></tr> <tr><td>12 - 15</td><td>250</td><td>250</td></tr> <tr><td>16 - 20</td><td>288</td><td>290</td></tr> <tr><td>21 - 25</td><td>309</td><td>310</td></tr> <tr><td>26 - 30</td><td>347</td><td>350</td></tr> <tr><td>31 - 35</td><td>381</td><td>390</td></tr> <tr><td>36 - 40</td><td>430</td><td>430</td></tr> <tr><td>41 - 45</td><td>469</td><td>470</td></tr> <tr><td>46 - 50</td><td>500</td><td>500</td></tr> <tr><td>51 - 56</td><td>531</td><td>540</td></tr> </tbody> </table> <p>(2) 鉄道均一制の普通旅客運賃は、現行の運賃の上限を据え置く。</p> <p style="text-align: right;">(単位：円)</p> <table border="1" style="margin-left: auto; margin-right: auto;"> <thead> <tr> <th></th> <th>1 円単位</th> <th>10 円単位</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>全線均一</td> <td>157</td> <td>160</td> </tr> </tbody> </table> <p>(3) 軌道均一制の普通旅客運賃は、現行の運賃の上限を次のとおり変更する。</p>			キロ程	1 円単位	10 円単位	1 - 3	140	140	4 - 7	180	180	8 - 11	227	230	12 - 15	250	250	16 - 20	288	290	21 - 25	309	310	26 - 30	347	350	31 - 35	381	390	36 - 40	430	430	41 - 45	469	470	46 - 50	500	500	51 - 56	531	540		1 円単位	10 円単位	全線均一	157	160
キロ程	1 円単位	10 円単位																																														
1 - 3	140	140																																														
4 - 7	180	180																																														
8 - 11	227	230																																														
12 - 15	250	250																																														
16 - 20	288	290																																														
21 - 25	309	310																																														
26 - 30	347	350																																														
31 - 35	381	390																																														
36 - 40	430	430																																														
41 - 45	469	470																																														
46 - 50	500	500																																														
51 - 56	531	540																																														
	1 円単位	10 円単位																																														
全線均一	157	160																																														

(単位：円)

	1円単位	10円単位
全線均一	160	160

2 鉄道及び軌道の定期旅客運賃

(1) 通勤定期旅客運賃

現行の運賃の上限を、平均13.8%引き上げる。

(2) 通学定期旅客運賃

現行の運賃の上限を、据え置く。